
MUNICIPIO DE'CANINDE
CANINDE-CE

ATA DE SESSAO

PREGAO ELETRGNICO N° 038/2024
Processo Administrative N° 202420907011

Tipo: AQUISIQAO
PREGOEIRO: GLEIDYSON PEREiRA MARTINS

Data de Pubiicagéo: 10/10/2024 12:38:54

MOVIMENTOS DO PROCESSO
16/10/202411:16:29 MENSAGEM PREGOEIRO
O condutor ativou 0 anexo de documentos complementares.
22/10/2024 09:22:01 CADASTRO DE PROPOSTA CENTRO MUSICAL IVAiPORA LTDA ME

“2/10/2024 14:55:45 CADASTRO DE PROPOSTA SABERES — SERVICOS, PROJETOS E TREINAMENTOS
22/10/2024 16:32:14 CADASTRO DE PROPOSTA ALESSANDRA B. TONiETTi INSTRUMENTOS MUSICAIS
22/10/2024 21:13:15 ALTERAQAO DE PROPOSTA ALESSANDRA B. TONIETTI ENSTRUMENTOS MUSICAIS
22/10/2024 22:23:39 CADASTRO DE PROPOSTA RENOVACCIO COMERCIO DE ELETROELETRONIOCOS LTDA
22/10/2024 22:29:00 ALTERAGAO DE PROPOSTA RENOVACC/O COMERCIO DE ELETROELETRONIOCOS LTDA
23/10/2024 19:11 :53 CADASTRO DE PROPOSTA MARTCELL EQUEPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
30/10/2024 12:51:14 ALTERAQAO DE PROPOSTA SABERES — SERVICOS, PROJETOS E TREINAMENTOS
30/10/2024 16:14:05 ALTERACAO DE PROPOSTA CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA ME
31/10/2024 09:50:13 MENSAGEM PREGOEIRO
ESTA DADO 1NICIO A DESPUTA DE LANCES DO PRECAO ELETRONiCO N° 038/2024-PE—SRP, cujo objeto é o REGZSTRO DE
PRECOS VISANDO FUTURAS E EVEN'I'UAIS AQUISICOES DE MATERIAIS PERMANENTES E MATERIAL DE CONSUMO
DZVERSO PARA ATENDER A FUNDAQAO DE ESPORTES. CULTURA E PATRIMONIO, ENVIEM LANCES COM
RESPONSABILIDADE PARA QUE NAO TENHAMOS VALORES 1NEXEQUIVEIS
31/10/2024 10:42:25 MENSAGEM PREGOEiRO
FICAM AS EMPRESAS ARREMATANTES DOS LOTES 01, 02 E 03 CONVOCADAS PARA O ENVIO DOS DOCUMENTOS DE
HAB/LITAQAO E PROPOSTAS AJUSTADAS DOS REFERIDOS LOTES DENTRO DO PRAZO DE ATE 02 (DUAS) HORAS APOS
ESSA NOTIFICAQAO CONFORME ESTABELECIDO N0 EDITAL
31/10/2024 11:18:16 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA adicionou o arquivo Seb0e7129725492880101ac%ca4808b.zip
aos documentos compiementares.

z~<11l10l2024 11:34:39 MENSAGEM PREGOEIRO
J participante CENTRO MUSICAL IVAIF’ORA LTDA ME adicionou o arquivo 87ee0d79fead407790503ced028021133.p aos
documentos cornpiementares.
31/10/2024 11:36:21 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA ME adicionou 0 arquivo 1e591d§99adb476a96f3b718e058748b.rar aos
docamentos compiementares.
04/11/2024 09:56:20 MENSAGEM PREGOEIRO
BOM DIA SENHORES INFORMAMOS QUE A EMPRESA ARREMATANTE DO LOTE 02 RENOVACCIO COMERCEO DE
ELETROELETRONiOCOS LTDA NAO ANEXOU A PROPOSTA AJUSTADA PARA O MEMSO, PORTANTO ENCONTRA SE
DESCLASSIFICADA
04/11/2024 09:57:41 MENSAGEM PREGOEIRO
SOLICZTAMOS DA EMPRESA ARREMATANTE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA PARA QUE ENVIE A
PROPOSTA AJUSTADA DO LOTE O2 DENTRO DO PRAZO E CONDIQOES DO EDITAL
04l11/202410:05:57 MENSAGEM PREGOEIRO
SOLICITAMOS DA EMPRESA ARREMATANTE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA PARA QUE ENVlE A
PROPOSTA AJUSTADA DO LOTE 02 DENTRO DO PRAZO E CONDICOES DO EDITAL
04l11/202410:23:34 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante MARTCELL EQUEPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA adicionou o arquivo 937a31708b1a4004a637538115216003.pdf
aos documentos compIementares.
(34/11/2024 11:44:11 MENSAGEM PREGOEIRO 1’:
AS EMPRESAS ARREMATANTES DO LOTE 01 CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA ME LOTES 02 E 03 MARTCELL \Q
EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA ENCONTRAM SE HABILITADAS E COM SUAS PROPOSTAS VAUDAS, PORTANTO AS
MESMAS FICAM DECLARADAS VENCEDORAS DOS SEUS RESPECTIVOS LOTES

Gerado em: 25/11/2024 09:15:14 1 de 6



MUNICIPIO DE’CANINDE
CANINDE-CE

LOTE 1 - ADJUDlCADQ
LOTE 01 — lNSTRUMENTOS E ACESSORIOS MUSICAIS

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNlDADE Marca: DEVOX Modelo: BX 610
Descrigéo: TECLADO PROFISSIONAL KB 330 + SUPORTE PARA TECLADO 1 BOX X20 REGULAVEL
Quantidade: 10 Valor Unit: 167550 Valor Total: 1675500
Item: 2 _ Unidade: UNIDADE Marca: SPRlNG Modelo: SC FLB
Descrioao: FLAUTA DOCE 24B BARROCA
Quantidade: 20 Valor Unit: 72,60 Valor Total: 1,452,00
Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: samrt Modelo: SG FLG
Descrioéo: FLAUTA DOCE 24B GERMANICA

fQuaniidade: 20 Valor Unit: 74,10 Valor Total: 1.48200
2m: 4 Unidade: UNIDADE Marca: GlANlNl Modelo: 8 14

Descrigéo: VIOLAO ELETROACUSTICA NATURAL BORDO ESCUREClDO VERNIZ BRZLHANTE
Quantidade: 15 Valor Unit.: 613,50 Valor Total: 9202,50
Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca1WB Modelo: NAYLON
Descrigéo: CAPAS PARA VIOLAO
Quantidade: 20 Valor Unit: 145,60 Valor Total: 2912,00
Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: SMART Modelo: SM 06
Descrigao: SUPORTE PARTlTURA PEDESTAL CAVALETE BOLSA FERROS IBOX
Quantidade: 25 Valor Unit: 82,10 Valor Total: 2052,50
Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: CANARIO Modelo: GEWB
Descrigéo: ENCORDOAMENTO NYLON PARA VIOLAO (CLASSICO) TENSAO MEDIA ( CONTEM 01 JOGO COM 06 CORDAS)
Quantidade: 40 Valor Unit: 36,40 Valor Total: 1456,00
Item: 8 Unldade: KIT _ Marca: GOPe Modelo: 7009
Descrioéo: BATERIA COMPLETA PARA CAPOEIRA (TRIO DE BERIMBAUS- GUNGA, MEDIO E VlOLA CONTENDO: VERGA,
ARAME, CABAQA, DOBRAO, CAXIXI E BAQUETA).
Quantidade: 3 Valor Unit: 600,00 Valor Total: 1.80000
Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: LUEN Modelo: COURO
Descrigéo: PANDElRO COURO PlNTADO 20CM
Quanlidade: 15 Valor Unit: 176,90 Valor Total: 2653,50

"Wem: 10 Unidade: UNIDADE Marca: LUEN Modelo: TRIO
Jescrigéo: TRIO DE CONGAS 10" 11" E 12" NATURAL COM SUPORTE
Quantidade: 2 Valor Unit: 5144,57 Valor Total: 10,289,14
Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: GOPE Modelo: 707C
Descrigéo: ATABAQUE CORDA TRADICIONAL 110 cm x 30 cm X 30 Cm
Quanlidade: 2 Valor Unit.: 864,40 Valor Total: 1728,80
Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: SPANKING Modelo: CROMADO
Descrigéo: TRIANGULO LIGA LEVE AGO CROMADO
Quantidade: 5 Valor Unit: 64,60 Valor Total: 323,00
Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: TORELLI Modelo: TA 15
Descrigéo: AGOGO DUPLO CROMADO COM BAQUETA
Quanlldade: 2 Valor Unit: 131,20 Valor Total: 262,40

CLASSIFICAQAO
Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final Dif.(%} ME

1 CENTRO MUSICAL IVAiF’ORA LTDA ME 066 05.607.287/0001—36 52.63203 52.368,84 Sim
2 MARTCELL EQUlPAMENTOS DE 653 11.093.169/0001—50 52.54000 52.540,00 0.33 Sim
3 SABERES — SERVIQOS, PROJETOS E 980 22.404.550/0001—09 52.63203 52.63203 0.15 Sim a“:
4 ALESSANDRA B. TONIETTI 909 18.047.657/0001-70 87.30000 87.30000 65,87 Sim ‘&

DESCLASSlFICADOS

Gerado em: 25/11/2024 09:15:14 2 de 6



Razfio Socia!

MUNICIPIO DE’CANINDE
CANINDE-CE

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(°/o) ME

Razéo Socia!
ENABlLlTADOS

Num Documento Oferta lnicial Oferta Final

MOVIMENTOS DO LOTE
10/10/202412:33:54 PUBLICADO
11/10/202410:00:00 RECEPQAO DE PROPOSTAS
23/10/2024 03:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
23/10/2024 03:39:01 RECEPQAO DE PROPOSTAS
24/10/2024 03:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
29/10/202411:2s:17 RECEPGAO DE PROPOSTAS

-’“1/10/2024 03:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
51/10/2024 09:49:18 DISPUTA
31/10/2024 09:49:18 LANCE
31/10/2024 09:49:18 LANCE
31/10/2024 09:49:18 LANCE
31/10/2024 09:49:18 LANCE
31/10/2024 09:58:14 LANCE

SABERES — SERVICOS, PROJETOS E TREéNAMENTOS (PARTICIPANTE
MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTlCIPANTE 653)
ALESSANDRA B, TON/ETTI lNSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTICIPANTE
CENTRO MUSICAL IVAlPORA LTDA ME (PARTlClPANTE 066)
CENTRO MUSICAL IVAIF’ORA LTDA ME (PARTICIPANTE 066)

31/10/2024 09:58:14 PRORRoeAg/‘xo AUTOMATICA
31/10/2024 10:00:14 NOTIFICACAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar sous valores unitérios para este loie.
31/10/2024 10:00:14 NOTIFICAQAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CENTRO MUSICAL IVAlPORA LTDA ME
31/10/2024 10:00:14 HABILlTAQAO

011.1%) ME

52.632,03

52.540,00

87.300,00

52.632.03

52.440,00

31/10/2024 11:37:07 LANCE CENTRO MUSlCAL NAIF-”ORA LTDA ME {PARTICIPANTE 066)
04/11/2024 11:44:17 MANIFESTACAO DE RECURSOS

52.368,84

04/11/2024 12:14:19 EM ADJUDECAQAO
(“25/11/2024 09:15:13 ADJUDlCADC

LOTE 2 - ADJUDiCADO
LOTE 02 - PROJETORES, ACESSORIOS E EQUIPAMENTOS DE SOM

VALORES UNzTARIos FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE Mama: TOMATE Modelo:
Descrégéo: PROJETOR COM SUPORTE PARA TETO
Quaniidade: 3 Valor Unit: 3724,00
Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: TOMATE Modelo:
Descrigéo: CONTROLE PASSADOR DE SLlDES
Quaniidade: 3 Valor Unit: 141,00
item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: EXBOM Modelo:
Descrigéo: CABO P2
Quantidade: 5 Valor Unit: 30,00
ltern: 4 Unidade: UNIDADE Marca: EXBOM Modelo:
Descrigéo: CABO P2 E P10
Quantidade: 5 Valor Unit: 50,00
ltem: 5 Unidade: UNIDADE Marca: TES Modelo:
Descrégéo: TELA DE PROJEQAO PARA PROJETOR
Quantidade: 3

Gerado em: 25/11/2024 09:15:14

Valor Unit: 136400

Valor Total: 11.17200

Valor Total: 423,00

Valor Total: 150.00

Valor Total: 250.00

5.

Valor Total: 4092,00Q
'\

3deB

”.9



Item: 6 Unidade: UNIDADE

MUNICIPIO DE'CANINDE
CANINDE-CE

Marca: MX
Descrigéo: TATAME EM EVA 1X1 40MM BiCOLOR
Quantidade: 50
item: 7 Unidade: UNIDADE

Valor Unit: 127,00
Marcel: MONDIAL

Mode/o:

Modelo:
Descrigéo: CA1XA DE 80M AMPLIFICADA BLUETOOTH + SUPORTE / PEDESTAL PARA CAIXA DE SOM
Quantidade: 2
item: 8 Unidade: UNIDADE

Valor Unit: 1707,00
Mama: LELONG

Descrigéo: MICROFONE SEM FlO WIRELESS SET — DUPLO
Quantidade: 4

Razfio Social
1 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE

Valor Unit: 849,00

CLASSIFICAGAO
Num Documento Ofertalnicial
721 11.093.199/0001-50 29.247,00
626 18.047.657/0001—70 29296.44

Modelo:

Oferta Final
29124700
29296.44

Valor Total: 6,350,130

Valor Total: 3,414.00

Valor Total: 3,396.00

Dif.(%) ME
Sim

0,17 Sim“ ALESSANDRA B. TONlETTl
\.

Razéo Social

Razfio Social
RENOVACCIO COMERClO DE

10/10/202412:38:54 PUBLICADO

DESCLASSIFICADOS
Num Documento

INABILITADOS
Nurn Documento Ofertalnicial
399 17.800.159/000183 28.70200

Oferta lnicial

MOVIMENTOS DO LOTE

Oferta Final

Oferta Final
28.70200

004%) ME

Dif.(%) ME
Sim

11/10/202410:00:00 RECEPQAO DE PROPOSTAS
23/10/2024 08:00:00
23/10/2024 08:39:01

ANAUSE DE PROPOSTAS
RECEPQAO DE PROPOSTAS

24/10/2024 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
29/10/2024 11:28:17 RECEPQAO DE PROPOSTAS
31/10/2024 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
31/10/2024 09:49:18
‘ 1/10/2024 09:49:18
31/10/2024 09:49:18
31/10/2024 09:49:10
31/10/2024 09:59:18

DISPUTA

O detentor da meihor oferta deve verificar e readequar sous vaiores unita’rios para este iote.
31/10/2024 09:59:18 NOTlFlCAGAO SISTEMA
O detentor da melhor oferla da etapa de lances é RENOVACC/O COMERC/O DE ELETROELETRONIOCOS LTDA
31/10/2024 09:59:18 HABILITAQAO

LANCE RENOVACCIO COMERCIO DE ELETROELETRONIOCOS LTDA
LANCE ALESSANDRA B. TONIETTl INSTRUMENTOS MUSICAIS (PARTlC/PANTE
LANCE MARTCELL EQUlPAMENTOS DE TELEFONlA LTDA (PARTECiPANTE 721}
NOT/FICAQAO SlSTEMA

28.702,00

29.296,“

29.247,00

04/11/2024 09:57:01 lNABlLlTAQAO DE PARTICIPANTS PREGOEIRO
RENOVACCiO COMERCIO DE ELETROELETRONIOCOS LTDA inabilitado. Motive: BOM DiA SENHORES INFORM/AMOS QUE A
EMPRESA ARREMATANTE DO LOTE 02 RENOVACCIO COMERC/O DE ELETROELETRONIOCOS LTDA NAO ANEXOU A
PROPOSTA AJUSTADA PARA O MEMSO, PORTANTO ENCONTRA SE DESCLASS/FICADA
04/11/2024 09:57:03 NOT/FICAQAO SISTEMA
O detentor da me/hor oferta é MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONlA LTDA
04/11/2024 09:57:03 VNOTIFICAQAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitarios para este iote.
04/11/2024 10:22:44 NOTlFICAQAO SISTER/1A
Valores unitérios definidos pelo vencedor.
04/11/2024 11:44:17 MAN/FESTAGAO DE RECURSOS
04/11/2024 12:14:23 EM ADJUDICAQAO

Gerado em: 25/11/2024 09:15:14

62”
“

4096



MUNICIPIO DE'CANINDE
CANINDE-CE

25/11/2024 09:15:13 ADJUDICADO

LOTE 3 - ADJUDICAD'O
LOTE 03 - lTENS DE PALCO E ACESSORIOS ADICIONAIS

VALORES UN/TARIOS FINAIS
item: 1 Unidade: UN/DADE Marca: STALO Modelo:
Descrigao: CAVALETE DE PINTURA EM MADEIRA 1,8OM
Quantidade: 25 Valor Unit: 160,00 Valor Total: 4000,00
Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: ARTMETAL Modelo:
Descrigéo: SEPARADOR DE PUBLlCO EM METAL 1.20 X 2.00M
Quantidade: 26 Valor Unit.: 44700 Valor Total: 1162200
Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: ARTMETAL Mode/o:

"’R‘escrigéo: PALCO PRATICAVEIS COM PES A00 2 X 1CM
wantidade: 4 Valor Unit: 1.90600 Valor Total: 7.62400
item: 4 Unidade: UNlDADE Mama: ARTMETAL Modeio:
Descrioéo: PEDESTAL CROMADO COM FITA ORGANIZADOR SEPARADOR DE FITA
Quantidade: 12 Valor Unit: 427,00 Valor Total: 5.12400

CLASSIFICAQAO
Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final 00.1%) ME

1 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 696 11.093.169/0001-50 28.37000 28.37000 iSll’Tli
DESCLASSiFlCADOS

Razao Social Num Documento Oferta lniciai Oferta Final Dif.(%) ME
lNABILITADOS

Razéo Social Num Documento Oferta iniciai Oferta Final Dif-(%) ME

MOWMENTOS DO LOTE
10/10/2024 12:38:54 PUBLICADO
11/10/202410:00:00 RECEPQAO DE PROPOSTAS

"“93“ 0/2024 08:00:00 ANAL/SE DE PROPOSTAS
23/10/2024 08:39:01 RECEPCAO DE PROPOSTAS
24/10/2024 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
29/10/2024 11:28:17 RECEPQIXO DE PROPOSTAS
31/10/2024 08:00:00 ANALlSE DE PROPOSTAS
31/10/2024 09:49:18 DlSPUTA
31/10/2024 09:49:18 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 696) 28.370.00
31/10/2024 09:59:13 NOTIFICAQAO SlSTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitérios para este Iote.
31/10/2024 09:59:18 NOTIFlCAQAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARTCELL EQU/PAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
31/10/2024 09:59:19 HABILl‘FAQ/KO
04/11/2024 11:44:19 MANIFESTAQAO DE RECURSOS
04/11/202412:14:25 EM ADJUDICAQIXO
25/11/2024 09:15:13 ADJUDlCADO

fl
)

Gerado em: 25/11/2024 09:15:14 5 de 6



Gerado em: 25/11/2024 09:15:14

A1
1
V2

MUNICEPIO DE CANINDE

3
{3.$4f‘f‘ffl

CANINDE-CE

a“
a6‘r'éfm “:1v,- EPREGOEIRO: GLEIDYSON PEREIRA MAFE‘TiNS

l‘;\_/

Ede-6


